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

бы государственной регистрации, кадастра и кар-
тографии (Росреестр) по Пермскому краю:

- У многих жителей нашего края в распоряжении 
есть земельные участки, которые возделывать 
тяжело или уже нет необходимости выращивать 
что-либо на участке. Речь идет в данном случае о 
земельных участках сельскохозяйственного на-
значения. К землям сельскохозяйственного назна-
чения относятся земли, которые находятся за гра-
ницами населенного пункта и предоставляются 
для нужд сельского хозяйства. Вместе с тем дей-
ствующим законодательством предусмотрено, 
что правообладатели недвижимости несут бремя 
ответственности за принадлежащее им имущест-
во, обязанность использовать предоставленные 
земельные участки согласно целевому назначе-
нию и своевременно уплачивать налог на это иму-
щество.

Если владельцу сельхозучастка не нужен этот 
земельный участок, он может продать его или от-
казаться от права собственности.

Как правильно продать участок?
1. Необходимо письменно известить Министер-

ство по управлению имуществом и градострои-
тельной деятельности Пермского края (614000, 
г. Пермь, ул. Сибирская, 30 А) или орган местного 
самоуправления (если земельный участок примы-
кает к черте населенного пункта) о намерении про-
дать участок с указанием цены, размера, местопо-
ложения земельного участка и срока, до истечения 
которого должен быть осуществлен взаимный рас-
чет.

2. Извещение вручить под расписку или напра-
вить заказным письмом с уведомлением о вруче-
нии.

3. Продавец вправе продать земельный участок 
только после получения отказа от покупки или не-
получения согласия на покупку по истечении 30 
дней с даты получения запроса уполномоченными 
органами. 

4. Продать земельный участок продавец вправе 
в течение одного года и по цене не ниже указанной 
в извещении цены. 

5. При продаже участка по цене ниже, ранее за-
явленной, продавец обязан направить новое изве-
щение по установленным правилам. 

Как отказаться от права собственности на сель-
хозучасток?

 Собственник земельного участка должен напи-
сать заявление об отказе от права собственности 
на земельный участок. К заявлению прилагается 
правоустанавливающий документ на земельный 
участок или документ, устанавливающий или удо-
стоверяющий право на земельную долю (если пра-
во собственности было ранее зарегистрировано, 
то правоустанавливающий документ не требует-
ся).

Заявление вправе подать собственник или его 
представитель, при наличии нотариально удосто-
веренной доверенности в любом офисе МФЦ или в 
«Личном кабинете» на сайте Росреестра или пор-
тале Госуслуг. 

Право собственности на земельный участок пре-
кращается с даты внесения записи в Единый госу-
дарственный реестр недвижимости.

 При прекращении права собственности на зе-
мельный участок или земельную долю государст-
венная пошлина не взимается.
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 ПРОДАМ ЖИЛЬЕ  ПРОДАМ ЖИЛЬЕ  ПРОДАМ ЖИЛЬЕ  ПРОДАМ ЖИЛЬЕ  ПРОДАМ ЖИЛЬЕ

КВАРТИРЫ, КОМНАТЫ
•Квартира в г. Кудымкаре, мкр 

Кирзавод, 20 кв. м., в 3 квартирном 
деревянном доме, документы гото-
вы, состояние: сразу можно жить, 
есть приусадебный з/у 4 сотки. 
Можно приобрести по программе 
Господдержка за 3 ребенка. Тел.: 
8-902-83-677-04
•Квартира в г. Кудымкаре, р-н КДЦ, 

18.7 кв. м., все коммуникации. Тел.: 
8-952-64-38-593
•Комната в г. Нытва, 19 кв. м., окно 

ПВХ. Сделан косметический ремонт: 
проводка новая. Можно по материн-
скому капиталу. Тел.: 8-950-46-32-
593
•Комната в г. Кудымкаре, 5/5 этаж, 

13 кв. м., входная железная дверь, 
из мебели остаётся: кухня, шкаф, 
духовка. В комнате есть горячая и 
холодная вода, новая проводка. До-
кументы к продаже готовы, 680 т. р. 
Тел.: 8-950-46-32-593
•Комната, ул. Студенческая, 9а, 

12,7 кв. м., 5/5, южная сторона, теплая, 
стекло пакет, на полу линолеум, 
туалет в секции, хорошие соседи, 
можно провести водопровод, 690 т. 
р., приму оплату мат.капиталом., до-
кументы готовы, собственник. Тел.: 
8-902-79-52-342

1-КОМН. КВ-РЫ
•1-комн. кв-ра в г. Кудымкаре, со-

стояние отличное, 5/5 этаж панель-
ного дома, 33 кв. м. Квартира после 
ремонта, окна ПВХ, балкон засте-
клен, стены и потолки выровнены, 
на полу ламинат, входная желез-
ная дверь, есть домофон, интернет. 
Остается дорогой кухонный гарни-
тур, встроенная бытовая техника, 
холодильник, встроенный шкаф-ку-
пе, телевизор, диван. Документы 
к продаже готовы, 3200 т. р. Тел.: 
8-950-46-32-593
•1-комн. благ. кв-ра в г. Кудымкар, 

с мебелью и бытовой техникой, 33 
кв. м., окна пвх, балкон застеклён, на 
полу ламинат, стены и потолки вы-
ровнены, есть домофон, интернет, 
входная железная дверь, встроен-
ная бытовая техника, холодильник, 
документы к продаже готовы, 3200 
т. р. тел.: 8-992-21-36-599
•1-комн. н/благ. кв-ра в г. Кудымка-

ре, мкр Филичи, 22 кв. м., новая баня, 
дровяник, грядки. Тел.: 8-992-21-51-31
•1-комн. п/благ. кв-ра в кирпичном 

доме, отопление газовое, скважина, 
канализация местная, с/у в доме, 
баня, гараж с овощной ямой, бесед-
ка, теплица, з/у 9 соток. Тел.: 8- 902-
83-677-04

2-КОМН. КВ-РЫ
•2-комн. благ. кв-ра в г. Кудымка-

ре,  УП, 47,3 кв. м. + лоджия 6 м., окна 
ПВХ, стены и потолки выровнены, 
пол залит, на кухне и в прихожей: 
плитка, газ, на полу ламинат. Вход-
ная железная дверь, кухонный гар-
нитур и встроенный шкаф остается, 
3700 т. р. Тел.: 8-950-46-32-593
•2-комн. кв-ра. с ремонтом в г. Ку-

дымкаре, центр города, УП, 2/5 этаж, 
48.4 кв. м, стены выровнены, потолки 
натяжные, на полу ламинат, новая 
электрика и сантехника, окна ПВХ. 
Комнаты не проходные. Тел.: 8-950-
46-32-593
•2-комн. благ.  кв-ра в центре г. 

Кудымкара, 48.4 кв. м., 2/5 этажного 
кирпичного дома, хороший ремонт, 
комнаты изолированы, санузел сов-
мещен, на полу ламинат, в санузле 
кафель, потолок навесной, окна ПВХ, 
входная дверь железная, хороший 
подъезд к дому, имеется парковка 
для автомобилей. В шаговой до-
ступности вся инфраструктура. Тел.: 
8-992-21-36-599
•2-комн. благ. кв-ра, 1/2 этажного 

кирпичного дома, тихий район, поло-
жительные соседи, 45 кв. м., комна-
ты изолированы, санузел совмещен, 
окна ПВХ, есть баня, з/у, теплица, 
кухонный гарнитур остаётся в пода-
рок, 3050 т. р. Тел.: 8-992-21-36-599
•2-комн. благ. кв-ра, центр г. 

Кудымкаре, 45 кв. м., просторный 
балкон с овощной ямой, окна ПВХ, 
входная железная дверь, на полу 
ламинат и плитка, установлена газо-
вая колонка, плита и вытяжка оста-
ются в подарок новым хозяевам, 
3800 т. р.,  хороший торг реальному 
покупателю, подойдёт под коммер-
цию. Тел.: 8-992-21-36-599
•2-комн. благ. кв-ра, 1/5 этажного 

кирпичного дома,  р-н автовокзала, 
47 кв. м. + лоджия 6 м., на полу лами-
нат, в санузле плитка, окна ПВХ, са-
нузел совмещен, кухонный гарнитур 
и шкаф остаются в подарок, 3700 т. р. 
Тел.: 8-992-21-36-599
•2-комн. благ. кв-ра в центре г. 

Кудымкара,  2 этаж, УП, комнаты изо-
лированы, с\у раздельный, 49 кв. м., 
кухня с выходом на лоджию (лоджия 
застеклена), окна ПВХ. Тел.: 8-952-
65-94-528
•2-комн. благ. кв-ра в новом доме 

г. Кудымкара, комнаты изолированы, 
с\у раздельный, 56,8 кв. м., простор-
ная кухня-гостиная с 2 окнами, окна 
ПВХ, имеется балкон, на полу посте-
лен линолиум. Квартирка тёплая, 
светлая, не угловая. Дом обслужи-
вается своей котельной (экономное 
отопление), 3500 т. р., торг реально-
му покупателю. Тел.: 8-952-64-87-
229

•2-комн. благ. кв-ра в г. Кудымкаре 
в 2-квартирном бревенчатом доме, 
нижняя часть, 46,4 кв. м., отопление 
центральное, водопровод, канали-
зация местная, окна ПВХ, на фунда-
менте, поменяна крыша, есть баня и 
з/у. Тел.: 8-902-83-677-04
•2-комн. благ. кв-ра в р-не верх-

него рынка, 45 кв. м., окна ПВХ, же-
лезная дверь, комнаты большие, 
с/у раздельный, квартира свободна, 
чистая продажа, без условий. Тел.: 
8-902-83-677-04
•2-комн. благ. кв-ра, 40 кв. м., 2/3, 

в нижней части города, окна ПВХ, 
дверь железная, свободная, самая 
приятная цена. Тел.: 8-996-575-95-11
•2-комн. благ. кв-ра, 1/3 этаже 

трехэтажного дома, не угловая. 
Квартира тёплая, светлая, санузел 
раздельный (водонагреватель в по-
дарок), 1600 т. р. Тел.: 8-952-64-87-
229

3-КОМН. КВ-РЫ
•3-комн. п/благ. кв-ра в с. Юрле, 51 

кв. м. на з/у 12 соток,  дом из бруса, на 
фундаменте, водопровод централь-
ный, газ подведен к дому, отопление 
печное, новый камин, новая баня, 
дровяник, гараж, хорошие подъезд-
ные пути. Тел.: 8-950-46-32-593
•3-комн. п/благ. кв-ра в кирпич-

ном доме, 46 кв. м., 2 этаж: 2 спальни, 
зал, санузел, прихожая. Отопление 
печное-водяное, водоснабжение 
центральное, есть баня, конюшня, 
огород. Квартира свободна к про-
живанию, примем все виды оплаты, 
1850 т. р., показ по звонку. Тел.: 8-904-
84-39-052
•3-комн. кв-ра в центре г. Кудым-

кара, 5 этаж, 61,4 кв. м., санузел сов-
мещенный в кафеле, окна ПВХ, на 
полу ламинат, большая кухня-сто-
ловая, просторная прихожая, балкон 
застеклен. Дом рядом с городской 
площадью, драмтеатром, все в ша-
говой доступности, 3800 т. р., показ 
по звонку. Тел.: 8-904-84-39-052

ДОМА
•Дом в пригороде г. Кудымкара, 

д. Учхоз, 60 кв. м.,  на з/у 16 соток, 
размеры дома 6х7, из блока на 300, 
стены внутри: кирпич, штукатуре-
ны гипсом, 50 см., фундамент дома 
ленточный на буро-набивных сваях, 
окна ПВХ, крыша покрыта черепи-
цей. Документы к продаже готовы, 
1100 т. р. Тел.: 8-950-46-32-593
•Дом из блока (Бетокам) в приго-

роде г. Кудымкара, 2024 г. п., 121 кв. 
м. на з/у 10 соток,  ИЖС, обшит па-
нелями, окна ПВХ, на крыше железо, 
потолки натяжные, на полу ламинат, 
в санузле плитка, электричество 

15 кВт, 380 Вт, отопление водяное и 
электро (котел 9 кВт), горячая и хо-
лодная вода, скважина со станцией, 
канализация местная (кольца). На 
первом этаже: большая прихожая, 
санузел, кухня-гостиная. На втором 
этаже: 3 спальни, холл, 6000 т. р.  
Тел.: 8-950-46-32-593
•Дом из блоков на 400 в приго-

роде г. Кудымкара, 8 км. от города, 
2023 г. п., 74 кв. м., на з/у 15 соток, 
на крыше железо, окна ПВХ, потол-
ки натяжные, на полу ламинат, в с/у 
плитка, горячая и холодная вода, 
канализация местная (кольца), 
отдельная котельная, входная же-
лезная дверь, отопление водяное 
и электро, электричество 380 Вт, 
можно приобрести по льготной 8 % 
и сельской ипотеке, 4300 т. р., торг. 
Тел.: 8-950-46-32-593
•Дом из блока на з/у 8 соток в г. 

Кудымкаре, 2024 г. п., 90 кв. м., об-
шит кирпичом, крыша 4-скатная, 
утепленная мин.ватой в 4 слоя, 
покрыта серой черепицей, фунда-
мент: ленточный на буро-набивных 
сваях, расстояние между ними 2 м. 
Внутри плиты перекрытия и теплый 
пол по всему дому. Стены штука-
турены гипсом, окна ПВХ, потолки 
натяжные, по всему полу плитка, 
электричество 15 кВт, 380 Вт, вода 
центральная, канализация местная 
(5 кубов), газ. С кухни выход на тер-
расу, отдельная котельная, 7550 т. р. 
Тел.: 8-950-46-32-593
•Дом частный в г. Кудымкаре, 28 

кв. м., з/у 6 соток, водопровод цен-
тральный, канализация местная, 
отопление печное, крыша покрыта 
железом, дом обшит сайдингом, 
новая баня и ограда. По улице прохо-
дит газ. В подарок новым хозяевам 
остается кухонный гарнитур, 2200 т. 
р., хороший торг реальному покупа-
телю. Тел.: 8-992-21-36-599
•Дом благоустроенный в с. Белое-

во, 33 кв. м., з/у 10 соток, водопровод 
центральный, канализация местная, 
отопление газовое, санузел совме-
щённый, установлена душевая ка-
бинка, большие надворные построй-
ки. Дом ухоженный, чистый, уютный, 
1500 т. р. Тел.: 8-992-21-36-599
•Дом новый в пригороде г. Кудым-

кара, с. Пешнигорт, материал стен: 
пеноблок + кирпич, 102 кв. м., водо-
провод центральный, канализация 
местная (на 4 куба), окна ПВХ, ото-
пление водяное (кочегарка), элек-
тричество на 380 Вт, газовая ветка 
возле дома, з/у 9 соток, хорошие 
подъездные пути, 4100 т. р., звоните, 
покажем в удобное для вас время. 
Тел.: 8-992-21-36-599, Оксана

•Дом из газоблока без внутрен-
ней отделки, в верхней части горо-
да, 2 этажа, 2017 г. п., 160 кв. м., з/у 9 
соток, газ и водопровод у дома. Тел.: 
8-996-575-95-11
•Дом в Кудымкарском р-не, 42 кв. 

м., з/у 23 сотки, санузел, стеклопаке-
ты, цена договорная. Тел.: 8-995-92-
61-786
•Дом бревенчатый на фундамен-

те, д. Внуково, 15 км. от города, 32 кв. 
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
8-902-79-24-587
•Комната уютная в центре г. Ку-

дымкара, 3/3 этаж, 13 кв. м., санузел 
на две комнаты, окна ПВХ, входная 
железная дверь. В шаговой доступ-
ности вся инфраструктура: детские 
сады, школа, магазины, 900 т. р. Тел.: 
8-992-21-36-599, звоните, покажем в 
любое для вас время
•Комната в г. Кудымкаре, ул. Сту-

денческая 9а, 12,7 кв. м., 5/5, южная 
сторона, светлая, теплая, хорошие 
соседи, ст. пакет, на полу линолеум, 
туалет в секции, можно провести 
водопровод, отличный вариант для 
студентов, 670 т. р., приму оплату 
мат. капиталом за 1 или 2 ребенка, 
ипотека, помогу с оформлением 
документов, возможен торг. Тел.: 
8-902-79-52-342
•Комната в общежитии с ремон-

том, ул. Кузнецова, д.15, 12 кв. м., 2 
этаж, секция на 2 комнаты. Тел.: 
8-902-83-677-04

1-КОМН. КВ-РЫ
•1-комн. благ. кв-ра р-н верхнего 

рынка, 31 кв. м., 3/5 этаж, состояние 
отличное, есть балкон, газовая ко-
лонка-автомат. Тел.: 8-902-83-677-
04
•1-комн. кв-ра в г. Кудымкаре, ул. 

Свободы,19 кв. м., средний этаж, с ре-
монтом, душ и туалет в секции на 2 
комнаты. Тел.: 8-902-83-677-04
•1-комн. н/благ. кв-ра в г. Кудымка-

ре, мкр Филичи, 22 кв. м., новая баня, 
дровяник, грядки. Тел.: 8-992-21-15-
131
•1-комн. благ. кв-ра в г. Кудымкаре, 

ул. Плеханова, 31 кв. м., 1/5 этаж, с ре-
монтом, есть газовая колонка, окна 
ПВХ, железная дверь. Тел.: 8-902-83-
677-04

•1-комн. благ. кв-ра в г. Кудымкаре, 
р-н Интернат, 33.9 кв. м., дом 2018 г. 
п., рядом школа, садик, магазины. 
Квартира находиться на 5 этаже, в 
квартире никто не проживает, ре-
монт от застройщика, 2250 т. р. Тел.: 
8-952-659-45-28
•1-комн. благ. кв-ра в г. Кудымкаре, 

мкр Климова, 32 кв. м., 1/3 этаж, лод-
жия застеклена, квартира теплая, 
светлая, южная сторона, хороший 
ремонт, в прихожей и кухне на полу 
плитка. Мебель и стиральная маши-
на Bosch остаются в подарок. Все в 
шаговой доступности, до центра 15-
20 мин. пешком, 2900 т. р., возможен 
торг, собственник. Тел.: 8-992-20-79-
493
•1-комн. благ. кв-ра,32,6 кв. м., в но-

вом кирпичном доме, этаж средний, 
квартира с ремонтом, застекленный 
балкон, один собственник, никто не 
проживает. Тел.: 8-902-83-677-04

2-КОМН. КВ-РЫ
•2-комн. благ. кв-ра по цене 

1-комн., 1/2 этажного кирпичного 
дома, 45 кв. м., комнаты изолирова-
ны, окна ПВХ, на полу ламинат, сану-
зел совмещён, рядом с домом есть 
баня, з/у, теплица, 2900 т. р. Тел.: 
8-992-21-36-599
•2-комн. п/благ. кв-ра в г. Кудым-

каре, нижняя часть города, в 2 квар-
тирном деревянном доме, 30.3 кв. 
м., на з/у 5.5 соток (посажено много 
вишни), водопровод центральный, 
канализация местная, отопление 
печное, газ заведён в дом остаётся 
только подключить, есть баня, га-
раж, дровяник, в шаговой доступно-
сти вся инфраструктура, 1600 т. р. 
Тел.: 8-992-21-36-599
•2-комн. благ. кв-ра в новом доме 

г. Кудымкара, комнаты изолированы, 
с\у раздельный, 56,8 кв. м., простор-
ная кухня-гостиная с 2 окнами, окна 
ПВХ, есть балкон, на полу постелен 
линолиум. Квартирка тёплая, свет-
лая, не угловая. Дом обслуживается 
своей котельной (экономное ото-
пление), 3350 т. р. Тел.: 8-952-64-87-
229
•2-комн. благ. кв-ра, 40 кв. м., 2/3, 

в нижней части города, окна ПВХ, 
дверь железная, свободная, самая 
приятная цена. Тел.: 8-996-575-95-11
•2-комн. кв-ра в г. Кудымкаре, ниж-

няя часть, в 2-квартирном бревен-
чатом доме, 46,4 кв. м., отопление 
центральное, водопровод и канали-
зация местная, окна ПВХ, на фунда-
менте, поменяна крыша, есть баня и 
з/у. Тел.: 8-902-83-677-04

•2-комн. благ. кв-ра в р-не верх-
него рынка, 45 кв. м., окна ПВХ, же-
лезная дверь, комнаты большие, 
с/у раздельный, квартира свободна, 
чистая продажа, без условий. Тел.: 
8-902-83-677-04

3-4-КОМН. КВ-РЫ
•3-комн. благ. кв-ра в г. Кудымка-

ре, ул. Строителей, 49,9 кв. м., есть 
газовая колонка, застекленный бал-
кон, раздельный с/у, чистый подъ-
езд, ухоженный двор, рядом рынок, 
остановки, автовокзал, учебные за-
ведения. Тел.: 8-902-83-677-04
•3-комн. кв-ра в кирпичном доме, 

46 кв. м., 2 этаж, 2 спальни, зал, са-
нузел, прихожая, отопление печное-
водяное, водоснабжение централь-
ное, есть баня, конюшня, огород. 
Квартира свободна к проживанию. 
Примем все виды оплаты, 1850 т. р. 
Тел.: 8-904-84-39-052, покажем по 
звонку
•3-комн. кв-ра в центре г. Кудым-

кара, ул. Лихачева, 61,4 кв. м., санузел 
совмещенный в кафеле, окна ПВХ, на 
полу ламинат, большая кухня-столо-
вая, просторная прихожая, балкон 
застеклен. Дом рядом с городской 
площадью, драмтеатром, все в ша-
говой доступности. Тел.: 8-904-84-
39-052, показ по звонку
•4-комн. благ. кв-ра, 2 этаж, УП, 

с ремонтом,70.9 кв. м., все комнаты 
изолированы, с/у и ванная раздель-
но, большая кухня, застекленная 
лоджия 6 м. Тел.: 8-902-83-67-704

ДОМА
•Дом частный в д. Кузьва (30 км. 

от г. Кудымкара), расположен на 
пригорке, 50 кв. м., з/у 20 соток, ото-
пление печное, есть своя скважина, 
материал стен: бревно, дом обшит 
сайдингом, крыша покрыта шифе-
ром, окна ПВХ, большие надворные 
постройки, баня, дровяник, конюш-
ни, есть гараж, рядом лес, природа 
и свежий воздух, 300 т. р. Тел.: 8-992-
21-36-599
•Дом новый, пригород г. Кудым-

кар, д. Ивукова, 2023 г. п., наружный 
размер 10х8 м., фундамент: бурона-
бивной, залит марочным бетоном, 
есть сухой подвал в полный рост, 
качественные двери и окна. В доме 
большая гостиная совмещённая с 
кухней, две спальни, прихожая. З/у 
10 соток. Из коммуникаций: электри-
чество 220 Вт, 8 кВт, канализация на 
5 кубов (кольца), по улице проходит 
газ, есть новая баня (сруб под кры-
шей), 3950 т. р. Тел.: 8-992-21-36-599

•Дом в г. Кудымкаре, р-н школы 
N 8, 2024 г. п., 60 кв. м., на з/у 15 со-
ток, материал стен: пеноблок, вну-
тренний кирпич. В доме: прихожая, 
большая комната (совмещённая с 
кухней), две спальни, с/у совмещён, 
залит тёплый пол, окна ПВХ, отопле-
ние газовое и электро, водопровод 
центральный, канализация мест-
ная. В доме две вытяжки на кухне и 
в санузле, 4500 т. р. Тел.: 8-992-21-
36-599, звоните, с удовольствием 
покажем
•Дом, 45 кв. м., з/у 11 соток, водо-

провод центральный, канализация 
2 ж/б кольца, санузел совмещённый 
(душевая выложена плиткой, уни-
таз, место под раковину и стираль-
ную машинку). Дом полностью на 
фундаменте, электропроводка вся 
новая. Тел.: 8-952-659-45-28
•Дом жилой, частный в центре 

с. Белоево, 35 кв. м., окна ПВХ, кры-
ша покрыта железом, новый камин, 
водопровод центральный, газовая 
ветка по улице. Мебель частично 
останется. Ухоженный з/участок 14 
соток. Из построек: баня, конюшня, 
большая ограда, 1150 т. р. Тел.: 8-952-
64-87-229
•Дом из газоблока без внутрен-

ней отделки, в верхней части горо-
да, 2 этажа, 2017 г. п., 160 кв. м., з/у 9 
соток, газ и водопровод у дома. Тел.: 
8-996-575-95-11
•Дом бревенчатый в пригороде, 

с ремонтом, уютный, окна ПВХ, об-
шит сайдингом, крыша перекрыта 
профнастилом, отопление печное, 
скважина, хорошая баня и 2 конюш-
ни под одним навесом, з/у 12 соток. 
Тел.: 8-992-21-15-131
•Дом новый, бревно, 53,4 кв. м., 3 

комнаты, большая кухня, современ-
ная отделка, туалет и душ в доме, 
з/у 7,5 сотки. Отличный подъезд и 
благополучные соседи. Тел.: 8-902-
83-677-04
•Дом с з/у в пригороде (6 км. от 

города), есть баня, конюшня, омша-
ник, ульи в подарок, своя скважина 
и канализация, всего 370 т. р.  Тел.: 
8-902-83-67-704
•Дом новый, деревянный в д. 

Артамонова, сруб 6×6, есть возмож-
ность второго мансардного этажа. 
Дом на фундаменте, окна ПВХ, про-
ложены канализационные трубы. 
Дом очень тёплый, светлый. З/у 14 
соток, ровный,  2.1 млн. р. Тел.: 8-952-
64-87-229
•Дом с мансардой в городе, 72 кв. 

м., есть з/у 6 соток. Тел.: 8-912-88-62-
533

 КОММЕРЕРЧЕСКАЯ 
ПРОДАМ
•Помещение в с. Кува, хорошее жи-

вописное место рядом с прудом, 37.2 
кв. м., отопление электрическое, есть 
видеонаблюдение, канализация мест-
ная, водоснабжение центральное. Вся 
мебель и бытовая техника остаются 
новым хозяевам, срочная продажа. 
Можно использовать как под коммер-
цию, так и сделать перевод под жилой 
дом, 500 т. р. Тел.: 8-992-21-36-599

•Дом с большим з/у в д. Чащило-
ва, скважина, канализация местная, 
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
приусадебный з/у 4 сотки. Можно при-
обрести по программе Господдержка 
за 3 ребенка. Тел.: 8-902-83-677-04
•Комната в г. Кудымкаре, ул. Студен-

ческая,  9а, 1/5 этажного кирпичного 
дома, 18,2 кв. м. В комнате сделан хо-
роший косметический ремонт, прове-
дена вода, есть место под стиральную 
машинку, остаётся мебель и кухонный 
гарнитур, входная железная дверь. 
Комната светлая и тёплая, в шаговой 
доступности: детский сад, школа, ма-
газины. Показ по предварительной 
договорённости в любое удобное для 
вас время, 1100 т. р. Тел.: 8-992-21-36-
599
•Комната в общежитии очень 

тёплая и уютная в г. Кудымкаре, ул. 
Студенческая, 9а, 17,5 кв. м., 5/5 этаж, в 
секции проживают приличные соседи. 
В комнате железная входная дверь, 
окна ПВХ, свой санузел, в подарок 
остаётся мебель, один взрослый соб-
ственник. Приму оплату по мат капи-
талу, любым сертификатам, помогу с 
сопровождением ипотеки. Тел.: 8-902-
79-29-818

1-КОМН. КВ-РЫ
•1-комн. п/благ. кв-ра, в двухквар-

тирном доме из пеноблока в д. Плот-
никова, 35,2 кв. м., с з/у 5,5 соток, 
отопление печное - водяное, своя 
скважина, канализация местная, сану-
зел совмещён, есть душевой поддон. 
Квартира уютная и очень тёплая, 1 млн. 
р. Тел.: 8-992-21-36-599
•1-комн. благ. кв-ра в г. Кудымкаре 

(нижняя часть города), 1/2 этаж кир-
пичного дома, 31 кв. м., окна ПВХ, не 
угловая, требует ремонта, 1900 т. р. 
Тел.: 8-902-79-29-818
•1-комн. благ. кв-ра с ремонтом, в 

кирпичном доме, этаж средний, 32 кв. 
м., есть горячая вода от колонки. Тел.: 
8-902-83-677-04
•1-комн. благ. кв-ра в новом доме, 35 

кв. м., с ремонтом, большая кухня, окна 
ПВХ, квартира свободна ,1 собствен-
ник. Тел.:8-902-83-677-04

2-КОМН. КВ-РЫ
•2-комн. благ. кв-ра, просторная, 55 

кв. м., 5/5 этажного панельного дома, 
две большие комнаты, просторная 
прихожая, кухня с выходом на балкон, 
раздельный санузел, хороший косме-
тический ремонт, натяжные потолки, 
на полу линолеум, балкон застеклён. 
Комнаты изолированы, окна выходят 
на две стороны. Приготовление пищи 
от газа. Квартира тёплая и уютная, 
порядочные соседи, есть домофон, 
парковочные места для автомобилей. 
Показ квартиры по предварительной 
договорённости, 4700 т. р. Тел.: 8-992-
21-36-599
•2-комн. кв-ра в г. Кудымкаре, центр 

города , 3700 т. р. Тел.: 8-902-79-29-818
•2-комн. кв-ра в 2-кварт. бревенча-

том доме в г. Кудымкаре, нижняя часть 
города, 46,4 кв. м, отопление цент-
ральное, водопровод, канализация 
местная, окна ПВХ, на фундаменте, 
поменяна крыша, есть баня и з/у. Тел.: 
8-902-83-677-04
•2-комн. благ. кв-ра в г. Кудымкаре, 

р-н автовокзала, УП, 52 кв. м., 1/5 этаж, 
комнаты изолированы, окна ПВХ, за-
стекленная лоджия 6 м. Тел.: 8-902-83-
677-04
•2-комн. благ. кв-ра с хорошим ре-

монтом в новом кирпичном дом в г. Ку-
дымкаре, р-н автовокзала,46,6 кв.м.,2 
этаж, лоджия 3 м. Тел.: 8-902-83-677-
04

3-5-КОМН. КВ-РЫ
•3-комн. благ. кв-ра в г. Кудымкаре, 

нижняя часть города (рядом со шко-
лой №1), 2/5 этаж, УП, 57 кв. м., окна 
ПВХ (окна выходят на солнечную 
сторону, во двор, на улицу), на полу 
ламинат, натяжные потолки, комнаты 
изолированные, санузел раздельный, 
большая застеклённая лоджия. Со-
стояние отличное,  чистый подъезд, 
хорошие соседи, квартира без зало-
гов и обременений, 5500 т. р., покажу 
в удобное для Вас время. Тел.: 8-902-
79-29-818

 ПРОДАМ ЖИЛЬЕ

 ПРОДАМ ЖИЛЬЕ  ПРОДАМ ЖИЛЬЕ  ПРОДАМ ЖИЛЬЕ  ПРОДАМ ЖИЛЬЕ

•3-комн. п/благ. кв-ра в черте горо-
да, 64,8 кв. м., в кирпичном доме, водо-
провод и канализация центральные, 
отопление водяное, есть з/у и баня. 
Тел.: 8-902-83-677-04

ДОМА
•Дом новый, 2024 г. п., в г. Кудымка-

ре, подходит под семейную ипотеку 6 
%, 76,5 кв. м., на з/у 6 соток, фундамент 
ленточный на буро набивных сваях, 
четырёхскатная крыша покрыта ме-
таллочерепицей, качественные окна и 
двери, отопление водяное от кочегар-
ки + электрическое. В доме: гостиная 
совмещённая с кухней с выходом на 
террасу, две спальни, совмещённый 
санузел, прихожая, потолки натяжные, 
на полу ламинат, в санузле кафель, от-
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